
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

i9 ш № ///

г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по экологии 
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии от 

11 февраля 2026 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии 2025/26 учебном году (рейтинг победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

(приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.В. ОрсагЗаместитель министра



УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства
образования области
от у/З, Я^ 2026 года № 7
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по экологии в 2025/26 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологии)

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Наименование образовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
(победитель/ 

призер/ 
участник)

1 Закарян Анаит 
Арноевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бабаевская средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 Победитель

2
Наместников 

Арсений Андреевич Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 32" 10 Победитель

3 Носок Эвелина 
Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
"Вологодский многопрофильный 

лицей"

11 Победитель

4 Никифоров Денис 
Вячеславович

бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сокольского 

муниципального округа "Основная 
общеобразовательная школа №2 имени 

В.Н.Изюмова"

9 Призер

5 Бабкина Ксения 
Максимовна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

9 Призер

6 Егоров Михаил 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа"

9 Призер

7 Закалова Анна 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 имени 24 Краснознаменной 

Евпаторийской гвардейской стрелковой 
дивизии"

9 Призер

8 Синяков Игнат 
Станиславович

бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сокольского 

муниципального округа "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 Призер



9 Братунов Сергей 
Федорович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа№9”

9 призер

10 Корзинкина Мария 
Николаевна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

10 Призер

11 Рябова Маргарита 
Александровна

бюджетное общеобразовательное .
учреждение Кирилловского 

муниципального округа «Горицкая 
средняя школа»

10 Призер

12 Котомин Тимур 
Евгеньевич

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 

"Вологодская кадетская школа-интернат 
имени Белозерского полка"

10 Призер

13 Дурнева София 
Алексеевна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение"Средняя 

общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов"

10 Призер

14 Антонов Лев 
Витальевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

11 Призер

15 Ковальчук Олеся 
Антоновна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№16»

11 Призер

16 Бильченко Ярослав 
Сергеевич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 14"

11 Призер

17
Большакова

Валерия
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Грязовецкого муниципального округа 
Вологодской области "Слободская 

школа имени Г.Н.Пономарева"

11 Призер

18 Полякова Ксения 
Васильевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общебразовательная школа № 
30"

11 Призер


